
Dziennik Ustaw Nr 50 - 891 Poz. 229 i 230 

Załącznik nr 4 

DOTACJE PRZEDMIOTOWE 
w mln zł 

Poz. Określenie grupy artykułów (usług) Plan na 1992 r. 

1 2 3 

Ogółem 5.520.000 

1 Posiłki sprzedawane w barach 
mlecznych 70.000 

2 Samochody osobowe sprzeda-
wane w ramach przedpłat 270.000 

3 Przejazdy pasażerskie 
międzymiastowe autobusowe 1.200.000 

4 Przejazdy pasażerskie kolejowe 2.600.000 

5 Nawozy wapniowe 560.000 

6 Węgiel kamienny (dotacje do 
wydobycia) 780.000 

7 Podręczniki do przedmiotów 
specjalistycznych w szkołach 
zawodowych i podręczniki 
akademickie 40.000 

230 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 27 maja 1992 r. 

w sprawie trybu pobierania składek na Fundusz Pracy od osób podlegających ubezpieczeniu społecznemu 
z tytułu innej pozarolniczej działalności. 

Na podstawie art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 16 
października 1991 r. o zatrudnieniu i bezrobociu (Dz. U. Nr 
106, poz. 457 i z 1992 r. Nr 21, poz. 84) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. 1. Osoby nie będące pracownikami zakładów pra­
cy, podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu społecz­
nemu lub zaopatrzeniu emerytalnemu z tytułu innej pozarol­
niczej działalności, opłacają składki na Fundusz Pracy za 
okres trwania ubezpieczenia w trybie i na zasadach przewi­
dzianych dla składek na ubezpieczenie społeczne i zaopat­
rzenie emerytalne. 

2. Składkę na Fundusz Pracy wpłaca się do oddziału 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych łącznie ze składką na 
ubezpieczenie społeczne i zaopatrzenie emerytalne. 

3 . W deklaracji rozliczeniowej wyodrębnia się składkę 
na Fundusz Pracy oraz składkę na ubezpieczenie społeczne 
i zaopatrzenie emerytalne. Osoby dokonujące wpłaty kwotę 
składki na Fundusz Pracy podają na odwrocie blankietu 
książeczki wpłat na ubezpieczenie społeczne lub zaopat­
rzenie emerytalne. 

§ 2. 1. Wpłat składek na Fundusz Pracy dokonują, 
z zastrzeżeniem ust. 2, osoby podlegające ubezpieczeniu 
społecznemu lub zaopatrzeniu emerytalnemu z tytułu innej 

pozarolniczej działalności za siebie i za osoby współpracują­
ce bez uprzedniego wezwania, w terminach określonych dla 
składek na ubezpieczenie społeczne lub zaopatrzenie emery­
talne. 

2. Za podlegające ubezpieczeniu społecznemu osoby 
wykonujące pracę na podstawie umowy agencyjnej lub 
umowy zlecenia i osoby z nimi współpracujące, za członków 
rolniczych spółdzielni produkcyjnych i spółdzielni kółek 
rolniczych, za adwokatów członków zespołów adwokackich, 
za podlegające ubezpieczeniu społecznemu osoby pobiera­
jące stypendia sportowe oraz za skazanych ż tytułu wykony­
wania przez nich pracy w czasie odbywania kary pozbawie­
nia wolności składkę na Fundusz Pracy opłacają jednostki 
organizacyjne opłacające za te osoby składki na ubezpiecze­
nie społeczne lub zaopatrzenie emerytalne. 

§ 3. Do rozliczenia i opłacania składek na Fundusz 
Pracy w zakresie nie unormowanym w rozporządzeniu stosu­
je się odpowiednio przepisy dotyczące składek na ubez­
pieczenie społeczne lub zaopatrzenie emerytalne. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: J. Kropiwnicki 



892 

Informacja o możliwości zakupu wydawnictw 

Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów uprzejmie informuje, że w sprzedaży znajdują się następujące wydawnictwa: 
1. Skorowidz przepisów prawnych 1918--1990, obejmujący obowiązujące akty prawne ogłoszone w Dzienniku Ustaw i Monitorze 

Polskim według stanu prawnego na dzień 20 października 1990 r. Cena 1 egzemplarza 35.000 zł . 
2. Taryfa celna importowa, stanowiąca załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 lipca 1991 r. w sprawie ceł na towary 

przywożone z zagranicy (Dz. U. Nr 67, poz. 288). Cena 1 egzemplarza 75.000 zł . 
3. Konwencja o znakach i sygnałach drogowych, sporządzona w Wiedniu dnia 8 listopada 1968 r., wraz z uzupełnieniami (Dz. U. 

z 1988 r. Nr 5, poz. 42, 46, 47 i 48) . Cena 1 egzemplarza 21 .700 zł. 
4. Załączniki E3, E4, F5 i F6 do Międzynarodowej konwencji dotyczącej uproszczenia i harmonizacji postępowania celnego, 

sporządzonej w Kyoto dnia 18 maja 1973 r. (Dz. U. z 1989 r. Nr 39, poz. 214) . Cena 1 egzemplarza 192 zł + koszty przesyłki 1.000 zł . 
5. Konwencja o systemie oceny jakości i atestacji wzajemnie dostarczanych wyrobów, sporządzona w Moskwie dnia 14 października 

1987 r. (Dz. U. z 1989 r. Nr 39, poz. 212). Cena 1 egzemplarza 64 zł + koszty przesyłki 1.000 zł . 
6. Konwencja w sprawie zakazu stosowania tortur oraz innego okrutnego, nieludzkiego lub poniżającego traktowania albo karania, 

przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych dnia 1 O grudnia 1984 r. (Dz. U. z 1989 r. Nr63, poz. 378) . Cena 1 egzemplarza 
160 zł + koszty przesyłki 1.000 zł. 
. 7. Konwencja o ochronie fizycznej materiałów jądrowych wraz z załącznikami I i II, otwarta do podpisu w Wiedniu i Nowym Jorku 
w dniu 3 marca 1980 r. (Dz. U. z 1989 r. Nr 17, poz. 93) . Cena 1 egzemplarza 128 zł + koszty przesyłki 1.000 zł . 

8. Konwencja wiedeńska o odpowiedzialności cywilnej za szkodę jądrową, sporządzona w Wiedniu dnia 21 maja 1963 r. (Dz. U. 
z 1990 r. Nr 63, poz. 370) . Cena 1 egzemplarza 1.020 zł + koszty przesyłki 1.000 zł. 

9. Konwencja wiedeńska o prawie traktatów, sporządzona w Wiedniu dnia 23 maja 1969 r. (Dz. U. z 1990 r. Nr 74, poz. 439) . Cena 
1 egzemplarza 2.040 zł + koszty przesyłki 1.000 zł . 

10. Akt paryski Konwencji berneńskiej o ochronie dzieł literackich i artystycznych, sporządzony w Paryżu dnia 24 lipca 1971 r. (Dz. U. 
z 1990 r. Nr 82, poz. 474) . Cena 1 egzemplarza 3.520 zł + koszty przesyłki 1.000 zł . 

11 . Konwencja o międzynarodowym handlu dzikimi zwierzętami i roślinami gatunków zagrożonych wyginięciem, sporządzona 
w Waszyngtonie dnia 3 marca 1973 r. (Dz. U. z 1991 r. Nr 27, poz. 112) . Cena 1 egzemplarza 5.280 zł + koszty przesyłki 1.000 zł. 

12. Przepisy żeglugowe na śródlądowych drogach wodnych, stanowiące załącznik do zarządzenia Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej z dnia 19 grudnia 1991 r. (załącznik do Monitora Polskiego z 1992 r. Nr 4, poz. 20). Cena 1 egzemplarza 52.000 zł . 

13. Umowa przejściowa dotycząca handlu i spraw związanych z handlem między Rzecząpospolitą Polską a Europejską Wspólnotą 
Gospodarczą i Europejską Wspólnotą Węgla i Stali, sporządzona w Brukseli dnia 16 g.rudnia 1991 r. (Dz. U. z 1992 r. Nr 17, poz. 69) Cena 
1 egzemplarza 23.500 zł. 

Wszyscy zainteresowani tymi wyda'wnictwami proszeni są o dokonanie wpłaty na konto bankowe Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów w BPH w Krakowie, XVI O/W-wa, nr 320010-1717 -139.11 i podanie liczby zamawianych egzemplarzy oraz adresu odbiorcy. 

Ponadto wyżej wymienione wydawnictwa można nabywać w punktach sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego. 
Nakład wydawnictw jest ograniczony. 

* * * 
Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów uprzejmie informuje że wydane zostało "Godło Rzeczypospolitej Polskiej" , ustalone 

ustawą z dnia 9 lutego 1990 r. o zmianie przepisów o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 10, poz. 60) w formacie 
33,5 x 47 cm. 

Cena 1 egzemplarza 1.500 zł. 
Sprzedaż godła prowadzą punkty sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego. 
"Godło" w oryginalnych opakowaniach po 200 egzemplarzy można nabyć bezpośrednio (za gotówkę) w Wydziale Wydawnictw U R M , 

00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71 lub po dokonaniu wpłaty na konto Wydziału Wydawnictw w BPH w Krakowie, XVI O/W-wa, 
nr 320010-1717 -139.11. 

Pojedyncze egzemplarze Dzienn ika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w Warszawie: 
- w punkcie sprzedaży U rzędu Rady Ministrów, Al. Szucha 2/4 (tel. 29-61 -73) - egzemplarze bieżące oraz z lat 1987- 1991 , 

- w ks ięgarni sądowej (gmach Sądów, Al. Solidarności 127, tel. 20-03-71 w. 377) , w księgarn i im. St. Żeromskiego, Al. Solidarności 119 (tel . 20-46-28) 
- egzemplarze bieżące oraz z roku 1991 , w księgarn i Wydawnictw Ekonomicznych i Budowlanych, ul. Zurawia 1/3 przy pl. Trzech Krzyży (tel. 21 -44-05) 
- egzemplarze bieżące oraz z roku 1991, Dom Wydawniczy ABC, ul. Ratuszowa 7/9 m. 3, Księgarnia Bankowa "Afiks", Al. Solidarności 83/89; 

poza Warszawą - egzemplarze bieżące oraz z roku 1991 : 
- w punktach sprzedaży znajdujących się w urzędach wojewódzkich w: Białej Podlaskiej (ul. Brzeska 41) , Bielsku- Białej (ul. Miczurina 2a), Bydgoszczy (ul. 

Jagiellońska 3) , Krakowie (ul. Basztowa 22) , Krośnie (ul. Bieszczadzka 1), Łodzi (ul. Piotrkowska 104), Opolu (ul. Piastowska 14), Radomiu (ul. 
Zeromskiego 53), Sieradzu (pl. Wojewódzki 3) , Skierniewicach (ul. Konstytucji 3 Maja 6) , Suwałkach (ul. Noniewicza 10), Tarnobrzegu (ul . Mickiewicza 7) 
i Włocławku (ul. 3 Maja 17); 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w sądach w: Białymstoku (ul . Marii Curie-Skłodowskiej 1), Bielsku-Białej (u l. Cieszyńska 10), Częstochowie (ul. 
Dąbrowskiego 23/ 35) , Elblągu (ul. Trybunalska 25), Gdańsku (ul. Gen. Swierczewskiego 30) , Gdyni (pl. Konstytucji 5). Gliwicach (ul. Powstańców 
Warszawy 23) , Jeleniej Górze (ul. Wojska Polskiego 56) , Kaliszu ·(al. Wolności 13), Katowicach (ul. Andrzeja 16/18), Kielcach (ul. Jana Pawła 119), Krakowie 
(ul. Przy Rondzie 7). Lublinie (ul. Krakowskie Przedmieście 43 i Obrońców Pokoju 1), Nowym Sączu (ul. Pijarska 1), Ostrowie Wielkopolskim (ul. Sądowa 2), 
Poznaniu (ul. Młyńska 1 a) , Radomiu (ul. Piłsudskiego 10), Rzeszowie (pl. Sreniawitów 3), Szczecinie (ul. Kaszubska 42), Swidnicy (pl. Grunwaldzki 14), 
Tarnowie (ul. Dąbrowskiego 29) , Toruniu (ul. Fosa Staromiejska 12/14), Wrocławiu (ul. Energetyczna 4), Zielonef Górze (pl. Słowiański 1); 

- Spółce Cywilnej "Infolex" w Cieszynie ul. Stalmacha 7, w Biurze Rachunkówo-Podatkowym w Koszalinie, ul. Chopina 7, w księgarni " Interesik" w Krakowie, 
ul. Krowoderskich Zuchów 2 i Wadowicka 12, w Przedsiębiorstwie Handlowo-Usługowym " Regis" w Olsztynie, ul. Fałata 13, w Wojewódzkiej Bibliotece 
Publicznej w Płocku, ul. Kościuszki 6, w punkcie Informacyjno- Kolportażowym w Poznaniu, ul. Galileusza 3, w firmie " DRUKAN" w Pruszkowie, ul. Jasna 2, 
w Przedsiębiorstwie Usługowo-Handlowym " ANDREW-TAG" - księgarnia we Wrocławiu, pl. Powstańców Warszawy 1. 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul . Powsińska 69171, 00-979 Warszawa P-1. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul . Powsińska 69/11, 
OQ-979 Warszawa, P-1, niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy n iezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

OrganizaCja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P- l, 
o tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944 WW. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka" S.A., Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2180-1300-92. PL ISSN 0867-3411 Cena 1 5 600 zł 


